2025 年上半年 CET 和 B 级考试考生须知

桂理工本科〔2025〕71号

各位考生：

2025年上半年 CET和 B级考试将于 6月 14~15日举行。

为组织好本次考试，现将有关事项通知如下：

1.四级考试时间为6月 14日上午 9:00~11:20，考生于 8:35

进入考场；六级考试时间为 6月 14日下午 15:00~17:25，考

生于 14:35 进入考场；B 级考试时间为 6 月 15 日下午

15:00~17:00，考生于 14:30进入考场。

2.监考员下发答题卡 1、2与试题册后，一、先仔细阅读

试题册正面的“敬告考生”；二、把试题册背面的条形码揭下

粘贴在答题卡 1的条形码粘贴框内；三、填写（涂）试题册

封底、答题卡 1、2 的学校名称、姓名、准考证号（书写部

分必须用黑色签字笔填写，填涂部分必须用 2B铅笔）。

3.考试时间分配：第一部分作文，作文题目在试题册背

面，作答在答题卡 1上，考试时间英语四级 9:10~9:40（英语

六级 15:10~15:40）；第二部分听力，考试时间四级 9:40~10:05

（六级 15：40~16：10），答案写在答题卡 1上；四级 10:05~10：

10收答题卡 1（六级 16:10~16:15）；第三部分阅读及翻译，

考试时间四级 10:10~11:20（六级 16:15~17:25），作答在答

题卡 2上。考试结束时间 11:20（六级 17:25）。考试结束，

请停止作答，监考员试卷清点无误后组织退场。

4.考试放音调频：屏风校区和雁山校区均为 80.0兆赫。

5.试音时间：6月 12~13日 16:00~17:00。请考生提前到

自己所在的考场调试。考试当天考生还可提前到本人所在考

场外进行调试（四级 8:20~8:50、六级 14:20~14:50、应用能

力 B级 14:30~14:50）。

6.考生只准携带必要的考试文具，如听力考试专用耳机、

2B 铅笔、黑色签字笔、橡皮进入考场。严禁携带书籍、资

料、包（袋）、具有无线接收或发送功能的设备（如手机、

智能手表、电子手环、蓝牙耳机及各类新型智能穿戴设备等）、

计时工具（包括机械表、石英表、电子表等）、电子存储记

忆录放设备等非考试物品进入考场（非考试物品应放置在指

定的非考试物品暂放处）。考场内不得自行传递文具用品等。

请务必使用新电池，考场不提供电池。

7.考生按准考证上的考试地点参加考试。考生入场后，

请对号入座，不准调换座位，并把准考证和身份证放在座位

的左上角备查，缺一证不准进入考场。证件缺失的考生请提

前到所在学院开具有照片盖有学院公章的证明。

8.考生进入教室后立即将随身物品放到物品存放处，不

得带与考试无关的物品到座位上。严禁携带手机、书籍、纸

张、手表、录音器材、对讲机、隐形耳机、掌上电脑、快译

通、计算器、笔记本电脑等进入考场，一经发现即以作弊论

处。

9.不允许迟到，四级 9:00后禁止进入考场，六级、应用

能力 B级 15:00后禁止进入考场；考试时段内不准离开考场

（包括上卫生间）；特殊原因需要离开者，应报告监考老师，

并在进入考场后不得再作题，静等考试结束后准予离开。

10.试题册、答题册（卡）均不准带出考场，凡擅自带离

考场者，按作弊处理。

11.考试过程中，请各位考生严格纪律，不允许东张西望，

不允许非法获取答案，一经发现按作弊论处；请保管好自己

的试卷、答卷，应避免被他人利用。如发现有答案雷同超过

60%的考生将自动取消成绩并按作弊论处。

12.本次考试在标准化考场内进行，考场有电子监控设备，

有作弊防控设备，请有作弊动机的考生放弃侥幸心理，谨守

考试纪律。本次考试考风考纪举报电话：0771-5338937（广

西壮族自治区招生考试院），0773-3696605（学校）。学校

举报邮箱：jwc@glut.edu.cn

13.考试题型：

（1）考试采用同一考场使用多套试卷，试卷类型通过

试题册背面的条形码粘贴条区分，考试时，由考生将试题册

背面的条形码揭下粘贴至答题卡 1规定粘贴处。

（2）试卷结构如下：

a.四级笔试（CET4）
试卷结构 测试内容 测试题型 题目数量 分值比例 考试时间

写作 写作 短文写作 1 15% 30分钟

听力理解

短篇新闻 选择题（单选题） 7 7%
25分钟长对话 选择题（单选题） 8 8%

听力篇章 选择题（单选题） 10 20%
阅读理解 词汇理解 选词填空 10 5% 40分钟

长篇阅读 匹配 10 10%
仔细阅读 选择题（单选题） 10 20%

翻译 汉译英 段落翻译 1 15% 30分钟

总计 57 100% 125分钟

b.六级笔试（CET6）
试卷结构 测试内容 测试题型 题目数量 分值比例 考试时间

写作 写作 短文写作 1 15% 30分钟

听力理解

长对话 选择题（单选题） 8 8%

30分钟听力篇章 选择题（单选题） 7 7%

讲话/报道/讲座 选择题（单选题） 10 20%

阅读理解

词汇理解 选词填空 10 5%
40分钟长篇阅读 匹配 10 10%

仔细阅读 选择题（选择题） 10 20%
翻译 段落翻译 1 15% 30分钟

总计 57 100% 130分钟

14.考试成绩一般在考试结束 60个工作日后上网查询。

CET 考 试 成 绩 查 询 ： ① 中 国 教 育 考 试 网

（http://cet.neea.edu.cn/cet）；②中国高等教育学生信息网

（http://www.chsi.com.cn/cet）；B 级考试成绩查询网址：

https://pretco.gxeea.cn:7500/。查询成绩需准考证号，请考生

保管好自己的准考证。

https://pretco.gxeea.cn:7500/